平成 28 年 10 月 4 日

一般社団法人 日本環境測定分析協会

中部支部 会員各位

一般社団法人 日本環境測定分析協会

             中部支部長 河 野  達 郎

平成 28 年度環境計量技術研修会の開催について

  時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  日頃より、協会の活動にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。

  さて、環境計量技術研修会を、下記の通り開催いたしますので、業務ご多忙とは存じますが、

是非ご参加くださるようお願い致します。

記

 １．日  時     平成 28 年 10 月 19 日（水）

13：50 ～ 17：10 （受付 13:20 より）

 ２．場  所     とやま自遊館 会議室（３Ｆ神通）

           〒930-0805 富山市湊入船町 9番 1号  TEL：076-444-2100

 ３．主  催    （一社）日本環境測定分析協会中部支部及び（公社）富山県計量協会

  ４．内  容     別紙「平成 28 年度環境計量技術研修会プログラム」のとおり

  ５．会  費        ３,０００円（テキスト代含む）／人（当日受付にて徴収）

           懇親会 17 時 30 分より ６,０００円／人（とやま自遊館 ２Ｆ雷鳥）

  ６．申込方法    事務局までメ－ルまたはＦＡＸにてこの用紙ごと返信下さい。

 ７．申込期限    平成 28 年 10 月 11 日（火）

８．事 務 局    日本海環境サービス株式会社

                     〒930-0848 富山市久方町 2-54

             TEL 076-433-3038  FAX 076-433-7413

                       担当 小笹 隆    e-mail  tozasa@nes-env.co.jp

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

                             申 込 書

事 業 所 名 所   属 参 加 者 名
研修会

（○×）

懇親会

（○×）

※ 懇親会のみのご参加も可能です。

平成 28 年度 環境計量技術研修会プログラム

日時：平成 28 年 10 月 19 日（水）

会場：とやま自遊館

時  間 内   容

13：20～13：50 受   付

13：50～14：00 開催挨拶 （公社）富山県計量協会環境計量証明部会長

14：00～14：45
「日環境中部支部の取り組みと課題～本部・他支部・県単と連携した動き」

（一社）日本環境測定分析協会 中部支部長 河 野  達 郎 様

14：45～15：45

「ＬＣＭＳの測定原理および環境関連アプリケーション紹介」

講師 株式会社 島津製作所 分析計測事業部

グローバルアプリケション開発センターライフサイエンスグループ

堀 池  秀 樹 様

15：45～16：00 休 憩

16：00～17：00

「ＯＯＯＯＯ」（決定次第連絡します）

講師 富山大学大学院理工学研究部（工学）

加 賀 谷 重 浩 教授

17：00～ 閉会挨拶 （一社）日本環境測定分析協会中部支部石川県代表

17：15～ 懇親会会場移動  17：30 開始